АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от _________  № _______

  г. Нижняя Тура

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 101 Областного закона от
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 8
пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ
«Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 09.12.2021 № 883-ПП «О внесении изменений
в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП
«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования 2276 рублей.

1. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми - инвалидами,
детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детей
с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского
городского округа от 30.12.2020 № 1304 «Об установлении размера платы, взимаемой
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

2
4. Опубликовать данное постановление в еженедельной газете

«Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. начальника Управления образования администрации Нижнетуринского
городского округа Н.М. Кривощапову.

Глава
Нижнетуринского городского округа                                                                А.В. Стасёнок
Исп. Кривощапова Н.М.

http://ntura.midural.ru/
http://ntura.midural.ru/
http://ntura.midural.ru/
http://ntura.midural.ru/